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CCAA 
Número total de 

rebaños 
incluidos en el 

programa 

Cobertura 
de rebaños 

(%) 

Rebaños positivos 
(%) Prevalencia del 
periodo en rebaños 

ANDALUCÍA 8.015 93,5 5,32 
ARAGÓN 1.092 100 1,56 

ASTURIAS 22.823 100 0,18 
BALEARES 536 86,57 0,65 
CANARIAS 1.502 100 1 

CANTABRIA 9.744 100 1,16 
CASTILLA LA 

MANCHA 2.181 100 7,02 
CASTILLA Y LEÓN 18.980 100 3,37 

CATALUÑA 4.780 98,64 1,7 
EXTREMADURA 10.615 100 4,05 

GALICIA 53.019 100 0,31 
LA RIOJA 306 100 1,31 
MADRID 1.553 100 2,58 
MURCIA 224 100 4,46 

NAVARRA 1.886 97,77 0,38 
PAÍS VASCO 9.155 63,07 0,64 
VALENCIA 513 99,42 2,16 

TOTAL 2005 146.924 97,22 1,52 

TOTAL 2004 154.610 98,13 1,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Numero total de 

animales 
sacrificados

Prevalencia en 
animales Nº de pruebas realizadas

ANDALUCÍA 553.294 537.777 3.759 3.849 0,7 597.190,00
ARAGÓN 65.672 65.672 62 62 0,09 90.780,00
ASTURIAS 383.535 383.535 202 643 0,05 390.025,00
BALEARES 37.002 30.343 5 5 0,02 30.343,00
CANARIAS 19.467 19.467 80 464 0,41 26.990,00
CANTABRIA 301.580 301.580 1.035 3.002 0,34 385.073,00
CASTILLA LA MANCHA 211.141 211.141 1.568 3.129 0,74 264.193,00
CASTILLA Y LEÓN 1.066.569 1.066.569 3.423 4.164 0,32 1.244.894,00
CATALUÑA 366.991 364.442 795 944 0,22 378.905,00
EXTREMADURA 519.637 519.637 2.089 2.210 0,4 582.818,00
GALICIA 796.723 796.723 709 2.196 0,09 811.945,00
LA RIOJA 24.687 24.687 46 46 0,19 24.687,00
MADRID 97.184 97.184 210 210 0,22 67.900,00
MURCIA 25.282 25.282 50 50 0,2 24.765,00
NAVARRA 98.985 88.170 211 211 0,24 109.425,00
PAÍS VASCO 149.174 104.124 79 67 0,08 104.124,00
VALENCIA 54.836 54.376 258 258 0,47 54.819,00
TOTAL 2005 4.771.759 4.690.709 14.581 21.510 0,31 5.188.876,00
TOTAL 2004 4.719.713 4.676.571 18.684 21.219 0,40 6,489,108

Número de 
animales 

sometidos a 
pruebas

CCAA
Número de animales que se

 van a someter a pruebas
 en virtud del programa

Número de 
animales 
positivos

 
 

Rebaños Animales Rebaños Animales Rebaños Animales Rebaños Animales Rebaños Animales Rebaños Animales Rebaños Animales

ANDALUCÍA 8.015 553.294 220 6.717 248 28.285 726 43.348 0 0 0 0 6.821 474.944

ARAGÓN 1.092 65.672 0 0 1 800 6 300 7 1.060 0 0 1.078 63.512

ASTURIAS 22.823 383.535 0 0 16 677 173 1.403 56 1.743 0 0 22.578 379.712

BALEARES 541 37.184 5 182 0 0 89 1.456 3 261 0 0 444 35.285

CANARIAS 1.502 19.467 0 0 3 882 1 300 11 455 0 0 1.487 17.830

CANTABRIA 9.744 301.580 0 0 34 2.664 1 121 0 0 0 0 9.709 298.795
CASTILLA LA 
MANCHA 2.181 211.141 0 0 105 19.870 130 13.590 7 752 0 0 1.939 176.929

CASTILLA Y LEÓN 18.980 1.066.569 0 0 38 6.026 282 27.445 0 0 0 0 18.660 1.033.098

CATALUÑA 4.780 514.519 27 1.314 50 5.224 52 1.916 35 1.481 0 0 4.616 504.584

EXTREMADURA 10.615 519.637 0 0 137 23.312 1.012 78.419 32 919 0 0 9.434 416.987

GALICIA 53.019 796.723 0 0 29 1.179 124 3.508 14 366 0 0 52.852 791.670

LA RIOJA 306 24.687 0 0 1 416 3 749 1 112 0 0 301 23.410

MADRID 1.553 97.184 43 2.461 28 1.845 6 350 34 1.845 0 0 1.442 90.683

MURCIA 224 25.264 0 0 0 0 11 346 6 620 0 0 207 24.316

NAVARRA 1.886 98.985 0 0 1 209 2 1.111 0 0 0 0 1.883 97.665

PAÍS VASCO 9.155 149.174 0 0 1 181 1 280 27 39 0 0 9.126 148.674

VALENCIA 513 54.866 3 460 9 661 49 3.890 3 70 0 0 449 49.785

TOTAL 2005 146.929 4.919.481 298 11.134 701 92.231 2.668 178.532 236 9.723 0 0 143.026 4.627.879

TOTAL 2004 153.813 4.785.238 57 1.177 851 112.507 4.183 297.896 219 16.710 0 0 148.503 4.356.948

CCAA Libre Oficialmente libre
Ultimo control positivo Ultimo control negativo

Número total de rebaños y 
animales incluidos en el 

programa
Desconocido

No libre o no oficialmente libre

Libre u oficialmente libre, 
suspendido

Calificación de los rebaños y animales incluidos en el programa

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CCAA

Número total de 
rebaños

incluidos en el 
programa

a final de año

% Explotaciones libres
de enfermedad en 

2005

Número de animales 
sometidos a 

pruebas

Animales positivos (%) 
Prevalencia en 

animales
ANDALUCÍA 8.015 94,16 537.777 0,7
ARAGÓN 1.092 99,99 65.672 0,09
ASTURIAS 22.823 99,93 383.535 0,05
BALEARES 536 99,08 30.343 0,02
CANARIAS 1.502 99,73 19.467 0,41
CANTABRIA 9.744 99,65 301.580 0,34
CASTILLA LA MANCHA 2.181 95,19 211.141 0,74
CASTILLA Y LEÓN 18.980 99,8 1.066.569 0,32
CATALUÑA 4.780 98,39 364.442 0,22
EXTREMADURA 10.615 98,71 519.637 0,4
GALICIA 53.019 99,95 796.723 0,09
LA RIOJA 306 99,67 24.687 0,19
MADRID 1.553 95,43 97.184 0,22
MURCIA 224 100 25.282 0,2
NAVARRA 1.886 99,96 88.170 0,24
PAÍS VASCO 9.155 99,98 104.124 0,08
VALENCIA 513 97,66 54.376 0,47
TOTAL 2005 146.924 99,12 4.690.709 0,31  


